
956	 GBl. vom 24. Oktober 2020� Nr. 38

Verordnung des Wirtschaftsministeriums 
und des Sozialministeriums  

zur Aufhebung der Corona-Verordnung 
Beherbergungsverbot

Vom 20. Oktober 2020

Auf Grund von § 16 Absatz 7 Nummer 2 der Corona-
Verordnung (CoronaVO) vom 23. Juni 2020 (GBl. 
S. 483), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 
18. Oktober 2020 (notverkündet gemäß § 4 Satz 1 des 
Verkündungsgesetzes und abrufbar unter https://sozial-
ministerium.baden-wuerttemberg.de/de/gesundheit-
pflege/gesundheitsschutz/infektionsschutz-hygiene/in-
formationen-zu-coronavirus/corona-verordnung-des-
landes-baden-wuerttemberg/) geändert worden ist, wird 
verordnet:

Artikel 1

Aufhebung der Corona-Verordnung  
Beherbergungsverbot

Die Corona-Verordnung Beherbergungsverbot vom  
15. Juli 2020 (GBl. S. 644), die durch Artikel 1 der Ver-
ordnung vom 18. August 2020 (GBl. S. 673) geändert 
worden ist, wird aufgehoben.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in 
Kraft.

stuttgart, den 20. Oktober 2020

Wirtschaftsministerium

Dr. Hoffmeister-Kraut

Sozialministerium

Lucha


